
O9 
 
 
 
 

 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโนนสูง 
อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ 

เรื่อง ใหมีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรตีำบลโนนสูง 
........................................ 

 
 ดวยนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ไดดำรงตำแหนงครบวาระ เมื่อวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘        
ซึ่งตองดำเนินการจัดการใหมีการเลือกตั้งภายใน ๔๕ วัน นับแตผูบริหารทองถิ่นดำรงตำแหนงครบวาระ       
ตามมาตรา ๑๑ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒         
และที่แกไขเพิ่มเติม 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น 
หรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แกไขเพิ่มเติม และขอ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
วาดวยการ เลื อกตั้ งสมาชิกสภาท องถิ่นหรือผู บริห ารท องถิ่น  พ .ศ. ๒๕๖๒ และที่ แก ไขเพิ่ ม เติ ม  
โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดกาฬสินธุ จึงประกาศใหมีการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรตีำบลโนนสูง ดังตอไปนี ้
 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568  
 ๒.    ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 4 เดือน เมษายน 
พ.ศ. 2568  เวลา ๐๘.๓๐ นาิกา ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาิกา 
 ๓. สถานที่รับสมัคร ณ หองประชุมเทศบาลตำบลโนนสูง  ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด  
จังหวัดกาฬสินธุ 
 ๔. จำนวนนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง  ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น  ๑  คน 
 ๕. การเลือกตั้งใหถือเขตของเทศบาลตำบลโนนสูง เปนเขตเลือกตั้ง 
 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๑ เขตเลือกตั้ง       
 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผูสมัครรับเลือกตั้งเปนบุคคลซึ่งไมตองมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถาย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย 
   ๗.๔  คาธรรมเนียมการสมัครนายกเทศมนตรตีำบลโนนสูง จำนวน 5,000 บาท  
   ๗.๕  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน ๒๙ รูป  
   ๗.๖  หลักฐานการศึกษา สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาปริญญาตรีหรือเทียบเทา หรือหลักฐาน
การเคยเปนสมาชิกสภาทองถิ่น หรือผูบรหิารทองถิน่ หรือสมาชกิรัฐสภา พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
 
 

ผ.ถ. ๑/๑ 



-๒- 
 
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบคุคลธรรมดาเปนเวลาติดตอกัน ๓ ป นับถึงปที่สมคัร
รับเลือกตั้งของผูสมัคร ไดแกปภาษี ๒๕๖๕ ปภาษี ๒๕๖๖ และปภาษี ๒๕๖๗ เวนแตเปนผูไมไดเสียภาษีเงิน
ไดใหทำหนังสือยนืยันการไมไดเสียภาษีพรอมทั้งสาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี 
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เปนตน 
 

  ผูใดมีคุณสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตามวัน เวลา 
สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งไดเพียง 
หนึ่งเขตเลือกตั้งเทานั้น 
 

          ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙   เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 
 
                   (ลงชื่อ)           
                               (นางสาวประครอง  สาระฆัง) 
                         ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโนนสูง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโนนสูง 

อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ 
เรื่อง ใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง 

............................................. 
 

 ดวยสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง  ไดดำรงตำแหนงครบวาระ เมื่อวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘   
ซึ่งตองดำเนินการจัดการใหมีการเลือกตั้งภายใน ๔๕ วัน นับแตสมาชิกสภาทองถิ่นดำรงตำแหนงครบวาระ 
ตามมาตรา ๑๑ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒         
และที่แกไขเพิ่มเตมิ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น 
หรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แกไขเพิ่มเติม และขอ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
วาดวยการ เลื อกตั้ งสมาชิกสภาท องถิ่นหรือผู บริห ารท องถิ่น  พ .ศ. ๒๕๖๒ และที่ แก ไขเพิ่ ม เติ ม  
โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดกาฬสินธุ จึงประกาศใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภา
เทศบาลตำบลโนนสูง ดังตอไปนี ้
 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568  
 ๒.  ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 4 เดือน เมษายน 
พ.ศ. 2568 เวลา ๐๘.๓๐ นาิกา ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาิกา 
 ๓. สถานที่รับสมัคร ณ หองประชุมเทศบาลตำบลโนนสูง  ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 
จังหวัดกาฬสินธุ 
 ๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น 12 คน 
 ๕. การเลือกตั้งใหถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง เปนเขตเลือกตั้ง 
 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 2 เขตเลือกตั้ง ดังนี ้
   ๖.๑  เขตเลือกตั้งที่  ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง ที่จะมีการเลือกตั้ง 6 คน  
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก          
   (๑)  หมูที่  ๕ บานโนนสงู   ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 

(๒)  หมูที่  ๖ บานนางาม        ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 
(๓)  หมูที่  ๗ บานโนนสงูเหนือ       ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 
(๔)  หมูที่  ๘ บานโนนสงูใต       ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 
(๕)  หมูที่  ๑๐ บานหนองขามเหนือ   ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 

   ๖.2  เขตเลือกตั้ งที่  2 จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลโนนสูง ที่ จะมีการเลือกตั้ ง 6 คน  
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก          
   (๑)  หมูที่  ๑ บานหนองจาน    ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 

(๒)  หมูที่  ๒ บานสรางมิง่      ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 
(๓)  หมูที่  ๓ บานหนองไผ      ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด  
(๔)  หมูที่  ๔ บานดอนเงิน    ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 

ส.ถ. ๑/๑ 



-๒- 
 
(๕)  หมูที่  ๙ บานโนนสงูใหม       ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 
(๖)  หมูที่  ๑๑ บานโพนสวาง       ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด   
(๗)  หมูที่  ๑๒ บานสรางมิง่ใต      ตำบลโนนสูง  อำเภอยางตลาด 

 ๗. หลักฐานการสมัครรบัเลือกตั้ง ประกอบดวย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผูสมัครรับเลือกตั้งเปนบุคคลซึ่งไมตองมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถาย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย 
   ๗.๔  คาธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง  จำนวน 2,000 บาท  
   ๗.๕  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนตเิมตร จำนวน ๑๙ รูป  
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบคุคลธรรมดาเปนเวลาตดิตอกัน ๓ ป นับถึงปที่สมคัร
รับเลือกตั้งของผูสมัคร ไดแกป ภาษี ๒๕๖๕ ป ภาษี ๒๕๖๖ และป ภาษี ๒๕๖๗ เวนแตเปนผู ไมได  
เสียภาษีเงินได ใหทำหนังสือยืนยันการไมไดเสียภาษีพรอมทั้งสาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิน่ที่อยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เปนตน 
 

  ผูใดมีคณุสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตามวัน 
เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งไดเพียง 
หนึ่งเขตเลือกตั้งเทานั้น 
 
          ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 
 
                   (ลงชื่อ)           
                               (นางสาวประครอง  สาระฆัง) 
                         ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโนนสูง 
 
 
 


